Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1016/2023 Publicação: 13/06/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/541

Edição no n°1016/2023

EXTRATO DO 2º  ADITIVO DO CONTRATO Nº
107/2021  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
030/2021

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ:
13 .734 .158 /0001 -37 .  Cont ra tada :  J .  E .
CONSULTORIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
12.730.483/0001-69.  Objeto  do  presente  termo  de
aditivo:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  Serviços  de  manutenção  de  Ar
condicionado, bebedouro, freezers e geladeiras para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Coelho Neto – MA.
1 - Aditivar vigência por 12 (doze) meses, de 11 de
junho de 2023 a 09 de junho de 2024.
2 - Data da Assinatura: 07/06/2023. Representante da
Contratante:  Jesuslene  Sousa  da  Luz,  CPF  nº
342.663.723-53.  Representante  da  Contratada:
Francisco  Eduardo  Bezerra  Viana,  CPF  nº
477.631.404-53.  Publique-se.

EXTRATO DO 2º  ADITIVO DO CONTRATO Nº
108/2021  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
030/2021

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através  do  Fundo Municipal  de  Assistência  Social,
CNPJ:  15.427.940/0001-39.  Contratada:  J.  E.
CONSULTORIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
12.730.483/0001-69.  Objeto  do  presente  termo  de
aditivo:  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  Serviços  de  manutenção  de  Ar
condicionado, bebedouro, freezers e geladeiras para
atender  as  necessidades  do  Fundo  Municipal  de
Assistência Social do Município de Coelho Neto – MA.
1 - Aditivar vigência por 12 (doze) meses, de 11 de
junho de 2023 a 09 de junho de 2024.
2 - Data da Assinatura: 07/06/2023. Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF
nº  007.323.913-50.  Representante  da  Contratada:
Francisco  Eduardo  Bezerra  Viana,  CPF  nº
477.631.404-53.  Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  266/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  022/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida  CPF  Nº  498.084.193-72.  Contratada:
KAYAMA  DO  BRASIL  INDUSTRIA  E  COMERCIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.228.290/0001-74,

Representante  da  Contratada:  Ronald  Barreto  de
Menezes,  CPF: 022.530.937-85.  Fundamento Legal:
Lei  n° 8.666/93 e 10520/02 e alterações.  OBJETO:
Aquisição de gerador de energia para Casa de Saúde
e Maternidade de Coelho Neto Dr. Luís Gregório, no
município de Coelho Neto (MA). Data da Assinatura:
12 de junho de 2023. Prazo de vigência: 12 de junho
de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Elemento de
Despesa:  4.4.90.52.00  Equipamentos  e  material
permanente. Valor total de R$ 135.000,00 (cento e
trinta  e  cinco  mil  reais).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º
PR2023.03/CLHO-00244

O  MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA,  pessoa
Jurídica  de  direito  público  interno,  por  meio  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  inscrito  no
CNPJ/MF sob o  nº  05.281.738/0002-79,  situada na
Rua  Dr.  Luís  Raimundo,  s/n,  Centro  –  Coelho
Neto/MA,  neste  ato  representada  pela  Secretária,
Sra .  Jose ly  Mar ia  S i l va  A lme ida  CPF  Nº
498.084.193-72,  considerando  o  julgamento  da
licitação  na  modalidade  de  pregão,  na  forma
eletrônica,  para  REGISTRO DE PREÇOS,  Processo
Administrativo nº PR2023.03/CLHO-00244, RESOLVE
registrar  os  preços  da(s)  empresa(s)  indicada(s)  e
qualif icada(s)  nesta  ATA,  de  acordo  com  a
classificação  por  ela(s)  alcançada(s)  e  na(s)
quantidade(s)  cotada(s),  atendendo  as  condições
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas  alterações  e  no Decreto  nº  7892/2013,  e  em
conformidade com as disposições a seguir:

1.    DO OBJETO
1.1.    A presente Ata tem por objeto o registro de
preço para futura e eventual aquisição de gerador de
energia para Casa de Saúde e Maternidade de Coelho
Neto Dr. Luís Gregório, no município de Coelho Neto
(MA), especificados no Termo de Referência Anexo I
do  edital  de  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  022/2023,
que  é  parte  integrante  desta  Ata,  assim  como  a
proposta  vencedora,  independentemente  de
transcrição.
2 .     D O S  P R E Ç O S ,  E S P E C I F I C A Ç Õ E S  E
QUANTITATIVOS
2.1.    O preço registrado, as especificações do objeto,
a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: